
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 98/24-CPV, publicado em 20/12/2024                                                                                                    
 

 
Edital N.º 098/24-CPV                                                    Boa Vista-RR, 20 de dezembro de 2024. 
 

 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 42/2024-CPV e em cumprimento à 

Decisão Judicial da 1ª Vara Federal Cível da SJRR, exarada no Processo n. 10011822-

71.2024.4.01.4200, resolve: 

 

 

 Art. 1º Retificar o Anexo I do Edital n. 75/24-CPV Homologação Oficial das inscrições 

do Processo Seletivo Vestibular UFRR 2025, alterando a modalidade de inscrição do candidato 

ARTHUR ALMEIDA LIMA (inscrição 345131) de Ampla Concorrência (AC) para Pessoa com 

Deficiência (PcD) do curso de Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana, conforme Anexo I. 

 

  

 

  

 

               
Antônio Aparecido Giocondi 

     Presidente da CPV-UFRR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV 

 

        

 

 

 

 

Edital N.º 98/24-CPV, publicado em 20/12/2024                                                                                                    
 

ANEXO I DO EDITAL Nº 98/2024-CPV -  
 

 

Onde se lê: 

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 75/2024 CPV 

HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES 
PROVA INTEGRAL PI – 2025 

 

 

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE (*)  IDIOMA 

627 345131 ARTHUR ALMEIDA LIMA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana AC Inglês 

 

Leia-se 

 
ANEXO I DO EDITAL Nº 75/2024 CPV 

HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES 
PROVA INTEGRAL PI – 2025 

 

 

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE (*)  IDIOMA 

627 345131 ARTHUR ALMEIDA LIMA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana PCD Inglês 

 


